**Domin⁹
parisiensis
epus**

Aliter. Ut quod de christo dr m̄i ei⁹ possit attribui. Dan⁹ ei⁹ tornatiles. i. volubiles, pmpte, s. in emnē partē opari, siē qd̄ to: no fabrefaciū ē in oī pte volubile est. Vel tornatiles. i. p circuitū circūcise, et qsdā circ̄les spectatib; pferētes, sicut oē qd̄ to: no circūcisiū ē circūpolitiū ē. Quia in suis opib; circulos exp̄mebat omnimode pfectis, et spūialis pueratōis. Circul⁹ enī est ab eodē in idē reuersio. Nam sicut et pte oia opabat, sic et ad ipm et ī ipm oia p grāz actionē referebat. Un dicit Job. xiiij. Pater in me manēs sp̄e facit opa.

Lauree, p sapientiā et charitatē, q; duo deaurat oia opa, et ea faciūt discreta et amabi lia. Vel iō Lauree, qz nullo igne tribulatōis ledi v̄l vri potuerūt. Plene iacintis. H est, solis p̄ciosis et celestis coloris opib; s. est, q; celū poti⁹ ostenderat ipm̄s d̄ celo celesteḡs v̄ire, pbarēt. Un dicit job. v. Opa que dedit mibi p̄ ut p̄ficiā ea, testi moniū phibent de me. Et opa ei⁹ instar iacinti ī claris cordib; clara, in tenebrosis obscura, qz iacint⁹ in sereno clari⁹, in obscuro et nubilo appetet obscur⁹. Nam ill⁹ qui illuminati erāt sapia et grāz, sancta celestia et diuina ei⁹ opa apparebat, sed tene brosis p infidelitatē et insipiētiā magica et seductoriam, sicut īnde et phariseis.

Itē. Decor manū p̄sistit in aptōe et extēsiōe. Et maria manū suā aperuit et apit sp̄i opa, et palmas suas extēdit ad paupem. Precuer, in si. Et manus habz extēlas nō ptractas exemplo filij, q; manū extēdit nō ptractat in cruce. Et in s. eue contraria, q; manū contratit fructū rapiens interdictū.

Berñ.

Item De candore manū reginis dicit bñs berñ. sup illud cañ. h. Dilect⁹ me⁹ mihi et ego illi, q; pascit inter lilia. Bñs berñ. Dan⁹ marie qdā lilia candidissima sunt, nec causabit lilio: amator inter lilia nō inuenit. qcqd inter marie manus inuenierit. Vel candor manuum eius in s. p̄sistit, q; peccatū non fecit. i. Pe. h. Et ideo fm puritatē manū ei⁹ retributū est ei a dñ. Danū eiā pulcritudo multū p̄sistit in digitorū decenti diuictōe seu iūctura, q; a digitus dicit q; si deceter iūct⁹. Et sunt digiti isti q; designat discreta opa. Reci p intentiōem. Flexibiles per obediētiā. Fraciles p mortificatiōe, Cādidi p innocētiā. Ogi p p̄sueratiā. Un guib; muniti p patiētiā aduersoz finalē, qz vnguis finis est manū.

Mistice. Manus ecclie sunt opa nō boni, q; iuxta opiliū apli, ad Sal. vi. dū te. S p̄bus habent opa nō bonū ad oēs. De qbz dicas Lanti. v. Manus ei⁹. i. chri sti tornatiles. Opus qd̄ sit ī to: no celeriter sit et sine errore. Sic faciendū est oē opus bonū. Sine errore reputa sit intentio opant̄. Qd̄ sit, qn ad honorē dei, p salutē aic, et ad exemplū prīmi opaf. Ad honorē dei, vt nō tibi s. dñno attribuas qcqd boni feceris, dicas cū Isa. xxvi. Oia opa nrā opat̄ es nobis dñe. Et facto qcqd boni potueris, dicas te humiliado. Heru⁹ iūtil sū. Iu. xvii. Eccl. x. Noli te extollere ī faciēdo ope tuo tē. Pro salute aic, vt ea s. intēdas. Eccl. xxx. Sal⁹ ale in sanctitate iusticie. Grego. Qui rult misereri primo, a se trahat necesse ē originez miserēdi. Ad exemplū prīmu, Dat. v. Luceat lux vña co:zā boib; tē. Celerit etiā

Grego.

Pulcritudo marie

opandū est sicut sit opus in torno. Unde gab. in. Ne dicas amico tuo. I. i. chris-
tum mendicati in paupel. vade et reuertere. et cras dabo tibi. q̄ statim possis dare.
ad Heb. iiiij. Festinem ingredi in illā rechēm. I. i. opari ea q̄ faciūt ad ingressum
Iē Tornatiles. I. i. expedite. qd opetit manib⁹ q̄ ppter deuz opant. vt facto uno bo-
no ope vni gener. statim se trāferat ad aliud faciēdū. exēplo christi mḡri et dñi nr̄i.
cui⁹ ois actio nostra est instructio. q̄ de die pdicabat et miracula faciebat. de nocte
vero orabat. vt nullū tpus vacuū p̄trāsiret. qd nō in opus nostre salutis expēderet.

Auree. In auro tria. Sapiētia. Obediētia. Charitas. Sapiēter g. i. discrete ope-
rādū ē. vt dignos et bonos sp alib⁹ p̄ferat. Eccl. viij. Si bñficeris scito cui bñfice-
ris. et erit gra in bonis tuis multa. Itē sapiēter. vt ostentatōem fugias et laudes
trāitoria. qz sicut dicit greg. Valde bona sua parcipēdūt. q̄ ad eoz remunera-
tionē landes hoīm sufficere credūt. Itē Sapiēter. iuxta ɔsilū apli. h. ad Chorū.
viiij. No vt aliib⁹ sit remissio. vobis autē tribulatio r̄c. Obediēter. i. iuxta p̄ceptu⁹
euāgeli⁹ v̄l spūalis patris. exēplo dñi dicitis Joh. viij. Sicut mādatū dedit mi-
hi pater. sic facio. Charitatue. Un. i. Chorū. viiij. Dia v̄ra in charitate fiant.

Grego. Plene iacintis. Plene. vt abundanter bñficias. Thob. iiiij. Quomodo potuerit ita
esto misericors r̄c. Grego. Nessel nobis bonoz opez satōe m̄ltiplici p̄parem⁹.
et qnto vberi⁹ satiari cupim⁹ tāto ei a q̄ totū accepim⁹ largi⁹ conferam⁹.

Aliter. Plene iacintis. I. pluraliter. vt p̄ eterna retributōe q̄ erit multiplex plenarie
opereris. Quia sicut dicit Isa. in fine. Erit mēsis ex mēse r̄c. Mēsis dicit a me-
ne qd est defectus. Erit ḡ mensis et mēse. qz er defectu bone opatois erit defect⁹
glōise retributōis. Vel Plene iacintis. I. vt ad habundes opibus bonis. vt tandem
in celestib⁹ def̄ tibi habitatio cū sanctis. Itē iacintus habz grām imperādi. qz q̄
bn opati fuerint in p̄senti. in futuro misericordiā impetrabūt. Itē man⁹ ille plene
sunt iacintis. I. q̄ p̄ eterna retributōe plenarie opantur. Ille qsi plene luto. q̄ opant
p̄ terrenis. i. p̄ gloria vel lucro tpali.

Aliter. Man⁹ ecclie sunt illi q̄ manib⁹ suis laborat qd bonū est vt habeant vñ tribu-
ant necessitatē patiēti. Ad eph. iiiij. Et debent esse Tornatiles. I. Torn⁹ ei i sua cir-
cuſflexiōe sp eandēviā tenet et in nullo deviat. et est tornatura ceteris artib⁹ prom-
ptior et expeditior. Silz boni opari⁹ in ecclia dei debent esse pmpti veloces et ee-
pediti. nō pigrī in bonis opib⁹. et in nullo deniare sed sp diuinorū p̄ceptorū viaz
tenere. Erūt autē man⁹ auree. si tales opari⁹ igne charitatis ardeat. et p̄ sapiētiā
luceant. q̄ duo signant i auro. qd splendor et ē coloris ignei. Et debent esse plene
iacintis. Iacint⁹ gēma est coloris etherei. et signat spem et desideriū bonoz cele-
stū. qz bona opa referēda sunt ad retributōem bonoz celestū. nō ad glāz laudis
būane. Itē notandū q̄ dupler est man⁹. s. sinistra et dextra. In q̄ docemur q̄
duplet opatio christiano necessaria ē. Una vt ope opera penitētie qz aliquā p̄cca-
uit. et h̄ q̄dū est in sinistra vite p̄sens. Et h̄ docuerit Johānes baptista Mat.
iij. Christ⁹ Mat. iiiij. Petri⁹ Actuū. ii. vt tribu tātis testib⁹ crederet ois mānd⁹ de-
penitentia faciēda. Et toti tres habuerūt idē thema. s. Penitētiā agite r̄c. Altera
debet esse man⁹. s. dextera ad faciēda opa misericordie. p̄ adipiscēda eterna retribu-
tōne. q̄ signat p̄ dexterā. Un. can. ii. Dextera illi⁹ amplerabit me. In hac dupliciti
manu decē digiti. et in singul⁹ digitis tres iūcture. Due man⁹ vt dictū est opa p̄
nitētie et misericordie. ad honorē dei et exemplū primi. Decē digiti decalogi adim-
pletio. ad quā tenent tā penitētes q̄ misericordes. Quis. s. p̄cepra. ptinent ad dilecti-
onē dei et primi. In singul⁹ fere digit⁹ tres iūcture. vt q̄cqd oparis prīnēs ad p̄e-
nitētiā vel misericordiā attribuas patri cui potētia. et filio cui sapia. et spūisctō tui
voluntas attribuas. In omni enī ope meritorio tria hec exigunt. s. scire. velle. et pos-
se. Idecirco psalmo decātato. dicim⁹. Gloria patri et filio et spūisctō. Psalm⁹ dicit
a psallū qd est tangere. et designat opatōem. Bona autē opatio nō fit sine adiur-
tōio dei trinitatis. q̄ dicit Joh. xv. Sine me nihil potest⁹ facere. Et ideo ipi to-
tū est attribuendū p̄ gratiarū actōem. vt ad locū a quo exēt flumina reuertāt. Ec-
clesiastes. i. Ut dicam⁹ cum Isa. xxvi. Dia opa n̄ra r̄c. vt sup̄a.

Fo. cvi.

r 2

Et nota q̄ pollēt q̄ fortior est alīs digitis duas inuncturas habet tantū. q̄ sūt magnanimitas in p̄spis ne p̄ ea dissoluat. et patientia in aduersis ne p̄ aduersa frāga tur. Et ita pollēt significat fortitudinē. cui⁹ filie sūt magnanimitas et patientia ut dictum est.

Index qui sequit. prudentia v̄l sapiētia. q̄ nob̄s indicat q̄d agendū. Tres articuli hui⁹ digitū. Memoria p̄teritorū. Intelligētia p̄sentū. Prouidentia futurorū.

Terci⁹ dicit medi⁹. Dic est iusticia. q̄ docet nos tenere mediū. et ins suū reddere vniuersis. Tres articuli. Reddere superiorib⁹ obedientiā et reuerentiā. Parib⁹ pacē et adiutoriū. Inferiorib⁹ disciplinā et tutelam.

Quart⁹ dicit medic⁹. et signat sp̄antia. Tres articuli. Modestia in lingua. Sobetas in gustu. Continētia in tactu. Ecce habes q̄truo cardinalē virtutes.

Quintus dicit minim⁹ digit⁹. et designat hūilitatē. q̄ est custos ceterar⁹ virtutū. Hui⁹ tres articuli. subdere se pari. maiori. minori. Dicit etiā digit⁹ hic auricula ris ab aure quā purgat. et p̄ aure obediētia figurat. Hūilitas ei obediētia delet peccata p̄missa p̄audirū. Itē minim⁹ digit⁹ cōsumat manū. hic est hūilitas q̄ p̄summat et p̄ficit oēs virtutes. Quā cōsumationē p̄cepit dñs L u. xvij. dic̄s. L u oia bona feceritis. dic̄te servi inutiles sum⁹. Digit⁹ etiā minim⁹ fortis ē valde. et sine eo deperit tota man⁹. q̄ nullā opatio bona est corā deo vel meritoria sine hūilitate. et ipa ē q̄ fortī ipugnat diabolū et triūphat de eo. Uñ de Josue dī Eccī. xlvi. In descētu pdidit p̄rios. Quia q̄ descendit p̄ hūilitatē. destruit demonū ptatem.

De r̄beribus marie Titulus viii.

Raberū ḡrua dispositiōe. duricia. et paruitate q̄ ad ḡngines. De r̄berib⁹ A
bīe virginis dicit L añ. i. Deliora sunt r̄bera tua vino r̄c. Ibidem. Dico.
res r̄berū tuorū sup̄ vinū. recti diligūt te. Quere retro libro. ii. particla. iii.
ca. iiiij. de diligēda maria. post mediū capituli. Ipi etiā dicit L añ. iii. Duo r̄bera
tua sicut duo bīnnuli r̄c. Hoc inuenies expositū sup̄. libro. iiiij. ti. xxiij. de pietate
et ḡpassiōe marie. R̄bera virginis possunt dici dilectio dei et primi. q̄b⁹ sensus
suos nutriebat. Vel r̄bera signat ḡgitatē. māme secunditatē. Itē de māmis mīris
dicit ei fili⁹ L añ. iiiij. Quā pulcre sunt māme tue soror mea sp̄osa. Pulciora sūt
r̄bera tua vino r̄c. Dicunt qdā q̄ r̄bera p̄p̄e sunt virginū. et māme siue mamille
matronarū. Et beata ḡgo v̄trūq̄ habere dicit. s. r̄bera et māmas. q̄ et ḡgo est et
mater ē. qdā nulla alia. Dicit g. Quā pulcre sunt māme tue r̄c. Quid ei pulcī in
oculis p̄tōris afflicti q̄ pietas et misericordia. que signant i r̄berib⁹ et mammis.
L Pulciora. Ieiāl sunt. hec r̄bera. p̄tōrib⁹ q̄ austēritas severitatis que signant i
Lyino. Vel etiā lino. i. austēritate legis punientis. sine misericordia. Vel lino.
id ē. omni iocūditate carnali et tpali. Vel etiā lino. ad līram. quia vīnū lenificat
carnem. sed r̄bera ista iocūdant mētē. Alter. Quā pulcre sunt māme tue. i. ēn/
ta reuerētia et honore sunt amplectēde et extollēde. sic dī L u. xi. Beatus venter
q̄ te portauit. et r̄bera que suristi. I

Ite. De r̄berib⁹ matris dicit ei fili⁹ canti. viij. habitu respectu ad tp̄us passiōis. Di- B
xi. ascendā in palmā. et app̄hendā fructus eius. et erunt r̄bera tua sicut botri vī/
nee r̄c. Quasi diceret. Dici q̄ ascendā in palmā. i. discipulis meis reuelauit pas/
sionē meā et etiā ipis iudeis. De p̄mo dicit Nat. xx. Assumpsit iesus duodeci
discipulos secreto. et ait illis. Ecce ascēdim⁹ bīerosolimā r̄c. Dixit etiā iudeis
Job. viij. Ego si eralrat⁹ fuero a terra. oīa trahā ad meīm. Satis etiā credibile
est q̄ matrī colloq̄ns in secreto ei pdixerat passionē et resurrectōem suā. Est ḡ sen/
sus. Diri. matrī mee q̄ Lascendā in palmā. i. exaltabor in cruce. Let app̄hen/
dā fructus ei⁹. i. v̄rūlitates p̄uenientes ex ipa mea crucifixiōe. q̄ sunt. Resurrectō.
Ascensio. Sp̄issatī missio. Hoc q̄ ad me. P̄tōz remissio. Hoc q̄ ad homines.
Demonū subiugatio. Scripturaz manifestatio. et cetera hmōi. Fruct⁹ etiā listi
sunt oēs saluādi. quoq̄ pars ultima iudei. quoq̄ reliquē salve sicut.
Alter. Ego dīt. i. ab eterno disposui. q̄ Lascendā in palmā. i. i. atborē crucis triū. C
phale. Let app̄hēdā fruct⁹ ei⁹. I fructus. s. victorie mee. Resurreccōez. s. et ascēsōem.

Pulcritudo marie

et fidem ap'loꝝ. **V**el fruct⁹ ei⁹. I.i. hoīes redēptos. q̄s apphēdit pmo in latrōe pe
nitente. et detētis i limbo. **E**t tūc inter mortis angustias i hora indignatiōis mee
ꝝ crucifitores. cū meditabor in spū meo dāro p diē est⁹. Isa. xxvij. cū videlicz spi
rit⁹ me⁹ in estu passiōis exacerbat⁹. d̄ maloz supplicijs et vindicta cogitat. tūc
inq̄m. erūt duo vbera tua s̄c̄ borri vinee. **R**ecordabor enī q̄ de te carnē assūpse
rim. q̄ lac de tuis vberib⁹ surerim. Recordabor incarnatiōis mee mysteriū. **E**t ista
recordatio rāq̄ vini pot⁹. p̄sens. irritatiōis et indignatiōis obliuisci me faciet. ne fe
stinem ad vindictā. **D**ō p̄uiderat ps. dices illi. **C**ū irat⁹ fuer̄ mificordie recorda
beris. **V**el generaliter ꝑpan⁹ vbera virginis botr⁹ vinee. **E**t vberib⁹ enī ex p̄mit
lac. et ex botr⁹ vinū qd̄ hoīem letificat et inebriat et facit obliuiosū et facilē ad cō
donandū irrogatas sibi iniurias. et largū ad dāda ḡndia. **D**ōno siqdē i hūc mo
dū lac qd̄ sancta labia dñi ex p̄sserūt et traterūt a maternis vberib⁹ ipm delecta
uit. et qd̄am inenarrabili dulcedie inebauit. ne recordare de cetero. s; nobis faci
le ꝑdonaret irrogatas sibi iniurias. et largiter nob̄ daret gr̄as et virtutes i p̄senti.
et in futuro gl̄iam sempiternā.

Ite de vberib⁹ matr̄ dicit ei fili⁹. **C**añ. vij. **S**tatura tua assimilata ē palme. et vbera
tua botris. **S**tatura tua. **I**sto iuenies paulo infra. ci. xxiij. de statura marie.